
 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,         15 – 02 - 2018 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 11161/107775 π.ε. 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   
 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150, 17671–ΑΘΗΝΑ Προς: Belchim Crop Protection NV/ SA, Βέλγιο 

TELEFAX: 210 92 12 090   Belchim Crop Protection Greece M. EΠE 

Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος   Ακτή Μιαούλη 93, 185 38-Πειραιάς) 

Τηλέφωνο: 210 928 7211   (υπόψη κας Ν. Γκούμα) 

e-mail: inasiopoulos@minagric.gr     
 

 

ΘΕΜΑ: «  Χορήγηση άδειας διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (ζιζανιοκτόνο) 

ONYX (δραστική ουσία: pyridate) »   
 

 

 AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
 

   Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και ειδικότερα το 

άρθρο 37.4 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών και 

συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 540/2011 της Επιτροπής της 25-5-2011, όπως ισχύει, σχετικά με την 

εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον 

αφορά τον κατάλογο των εγκεκριμένων δρ. ουσιών, στον οποίο περιλαμβάνεται η δραστική ουσία pyridate. 

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αρ. 546/2011 της Επιτροπής της 10
ης

-6-11 για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 

1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τις ενιαίες αρχές για την 

αξιολόγηση και την αδειοδότηση των φυτοπροστατευτικών προϊόντων. 

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 547/2011 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ της 8ης Ιουνίου 2011 για την εφαρμογή του 

Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τις 

απαιτήσεις επισήμανσης για τα φυτοπροστατευτικά προϊόντα.  

6. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 396/2005 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 23ης Φεβρουαρίου 

2005 για τα ανώτατα όρια καταλοίπων φυτοφαρμάκων μέσα η πάνω στα τρόφιμα και τις ζωοτροφές φυτικής και 

ζωικής προέλευσης, όπως ισχύει.         

7. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1272/2008 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16-12-08 “για την 

ταξινόμηση, την επισήμανση και τη συσκευασία των ουσιών και των μειγμάτων, την τροποποίηση και την 

κατάργηση των οδηγιών 67/548/EΟΚ και 1999/45/EΚ και την τροποποίηση του κανονισμού (EΚ) 1907/2006”.   

8. Την αριθ. 14309/162816/22.12.14 κοινή Υπουργική Απόφαση “Αντικατάσταση των εθνικών απαιτήσεων κατά 

την αξιολόγηση για έγκριση φυτοπροστατευτικών προϊόντων βάση του Κανονισμού (ΕΚ) 1107/2009” (Β΄ 3621). 

9. Την αριθ. 2160752 έγκριση κυκλοφορίας των αρμοδίων αρχών της Γαλλίας για το φυτοπροστατευτικό προϊόν 

(ζιζανιοκτόνο) ONYX, καθώς και τη σχετική έκθεση αξιολόγησης του σκευάσματος, όπως αυτή αναρτήθηκε 

από τις αρχές της Γαλλίας στον προβλεπόμενο ιστότοπο CIRCABC. 

10. Την αριθ. πρωτ. 3186/36190/17.3.14 αίτηση της Κας Νένυ Γκούμα, ως υπεύθυνης επικοινωνίας της εταιρείας 

Belchim Crop Protection NV/ SA, Βέλγιο, καθώς και τα συμπληρωματικά στοιχεία που υποβλήθηκαν με τις 

αριθ. 5185/61277/3.6.15, 12861/147494/30.12.15 και 11161/107775/13.10.17 αιτήσεις.  

11. Την αριθ. 1606/16641/14.2.17 Απόφαση (Β΄ 629) με θέμα τη “Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «με 

εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και 

Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης,  

Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων”.     

mailto:inasiopoulos@minagric.gr
ΑΔΑ: ΩΕΚΖ4653ΠΓ-Ψ7Τ



 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ   
 

Α. Χορηγούμε άδεια διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (ζιζανιοκτόνο) ONYX (δραστική 

ουσία: pyridate). Η έγκριση χορηγείται με τους παρακάτω όρους και προϋποθέσεις:  
 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

 

Αριθμός Άδειας Διάθεσης στην Αγορά (ΑΑΔΑ) 

1.1.α Ημερομηνία χορήγησης 

1.1.β Ημερομηνία λήξης 

70271 

15-02-2018 

31-12-2031 

 

 

1.2 Φυτοπροστατευτικό προϊόν 

1.2.α Εμπορικό όνομα ONYX 

1.2.β Μορφή:  EC – Γαλακτωματοποιήσιμο Συμπύκνωμα 
 

1.3 Δραστική ουσία  
Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας 

κατά ISO 
Pyridate 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 

ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 

90% (β/β) min 

Χημική ομάδα φαινυλοπυριδαζίνες 

Παρασκευαστής Changzhou Watson Fine Chemical Co. Ltd. 

Chemical Industry Zone, New District 

Changzhou, Jiangsu, 213033, China 

Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο. Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της επιχείρησης:  

Changzhou Watson Fine Chemical Co. Ltd. 

Chemical Industry Zone, New District 

Changzhou, Jiangsu, 213033, China 

Τεχνικές προδιαγραφές της  

δραστικής ουσίας: 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας είναι 

εμπιστευτική πληροφορία και παραμένουν στα αρχεία 

της ΣΕΑ 
 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 
 

α) Κάτοχος της άδειας: Belchim Crop Protection N.V./ S.A. 

Technologielaan 7, 1840 Londerzeel, Belgium  
 

   

   Υπεύθυνος επικοινωνίας: Ον/πώνυμο:  Νένη Γκούμα 

Belchim Crop Protection Greece M. EΠE 

Ακτή Μιαούλη 93, 185 38 Πειραιάς  

Τηλ. 210 4290620, E-mail: neny.gouma@outlook.com 

 

β) Υπεύθυνος για την τελική διάθεση 

στην αγορά  
BASF Ελλάς Α.Β.Ε.Ε. 

Παραδείσου 2 & Κηφισίας, 151 25 - Μαρούσι, Αθήνα 

Τηλ.  210 68 60 100 , Fax.  210 68 60 200   

 

 

   

γ)   Παρασκευαστής σκευάσματος: Belchim Crop Protection N.V./ S.A. 

Technologielaan 7, 1840 Londerzeel, Belgium 
 

   

δ) Εργοστάσια παρασκευής του 

σκευάσματος 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

1. Schirm GmbH Standort Schönebeck, Geschwister-Scholl-

Strasse 127, D-39218 Schönebeck (Elbe), Germany. 

2. Sipcam S.p.A., Via Vittorio Veneto 85, Salerano al Lambro 

(Lodi), Italy 

 

   

ΑΔΑ: ΩΕΚΖ4653ΠΓ-Ψ7Τ



 

 

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του 

σκευάσματος 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

1. Schirm GmbH Standort Schönebeck, Geschwister-Scholl-

Strasse 127, D-39218 Schönebeck (Elbe), Germany. 

2. Sipcam S.p.A., Via Vittorio Veneto 85, Salerano al Lambro 

(Lodi), Italy  

3. Orange Logistics ΕΠΕ, Ύπατο Θηβών, ΤΚ 32200 

 

 
στ) Εγγυημένη σύνθεση του 

σκευάσματος: 

Δραστική ουσία: Pyridate 60% β/ο 

Βοηθητικές ουσίες: 38,1% β/β 

Η πλήρης εγγυημένη σύνθεση του σκευάσματος είναι 

εμπιστευτική πληροφορία και παραμένει στα αρχεία της ΣΕΑ  

 

 

2 Συσκευασίες: 
 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1 Φιάλη 250 κ.εκ, 500 κ.εκ, 1 λίτρο HDPE/PA  

2 Δοχείο 5, 10 και 20 λίτρα HDPE/PA  

 

3  Οδηγίες 

χρήσης: 

 

Προορίζεται μόνο για επαγγελματίες χρήστες.  
 

Τρόπος εφαρμογής: Εφαρμόστε με καθολικό ψεκασμό, με μέγιστη πίεση 2 bars. Απαραίτητη η 

καλή κάλυψη των ζιζανίων. 
 

Τρόπος παρασκευής ψεκαστικού υγρού: Γεμίστε μέχρι τη μέση το ψεκαστικό δοχείο με 

καθαρό νερό και ανακινήστε. Προσθέστε την απαιτούμενη ποσότητα ONYX στο διάλυμα και 

συνεχίστε να ανακινείτε προσθέτοντας το υπόλοιπο νερό.  
 

Καθαρισμός ψεκαστικών μηχανημάτων: Αδειάστε τελείως το ψεκαστικό βυτίο. Βεβαιωθείτε 

ότι έχουν απομακρυνθεί όλα τα ίχνη του σκευάσματος. Ξεπλύνετε το βυτίο και όλα τα 

εξαρτήματα του ψεκαστικού με νερό και απορρυπαντικό και στη συνέχεια ξεπλύνετε τρεις (3) 

φορές με καθαρό νερό. Πριν το ξαναχρησιμοποιήσετε ξεπλύνετέ το πάλι με άφθονο νερό. 
 

Οδηγίες για την ασφαλή απόσυρση της συσκευασίας: Τα κενά υλικά συσκευασίας ξεπλένονται 

υπό πίεση ή γίνεται τριπλό ξέπλυμα (τα νερά του ξεπλύματος τα ρίχνουμε στο ψεκαστικό 

υγρό) και αφού καταστραφούν προηγουμένως για τη διασφάλιση της μη περαιτέρω χρήσης, 

εναποτίθενται σε σημεία συλλογής, για ανακύκλωση ή ανάκτηση ενέργειας. 

 

 Συνδυαστικότητα:  --- 

  

4  Κατηγορία και 

τρόπος δράσης: 

Μη διασυστηματικό ζιζανιοκτόνο επαφής για πλατύφυλλα ζιζάνια στο καλαμπόκι. 

 
5  Φάσμα Δράσης 

Πεδίο Εφαρμογής Στόχος Δόσεις σκευάσματος Τρόπος και χρόνος 

εφαρμογής 

Μέγιστος αριθμός 

εφαρμογών ανά 

καλλιεργητική 

περίοδο 

κ.εκ/ 

στρέμμα 

 

κ.εκ/ 100 

λίτρα ψεκ. 

υγρού 

Όγκος ψεκ. 

υγρού λίτρα 

/ στρέμμα 

Αραβόσιτος 

(ZEAMX) 

 

Πλατύφυλλα 

ζιζάνια * 

(BBBAN) 

50 - 150 - 20 – 40 

Οταν η καλλιέργεια 

έχει 2 έως 8 φύλλα 

(μεταξύ των σταδίων 

BBCH 12-18) 

Μάϊο-Ιούνιο  

1  

ή  

2 x 75 

(με max 75 κ.εκ/ 

στρέμμα, ανά 7 

ημέρες) 

ΑΔΑ: ΩΕΚΖ4653ΠΓ-Ψ7Τ



 

 

Παρατηρήσεις: 

 Η εφαρμογή του πρέπει να γίνεται όταν όλα τα ζιζάνια εμφανιστούν και η καλλιέργεια βρίσκεται στο σωστό 

στάδιο ανάπτυξης (2-8 φύλλα) και όχι υπό καταπόνηση.  

 Για καλύτερο έλεγχο τα ζιζάνια πρέπει να ψεκάζονται όταν βρίσκονται σε ανάπτυξη και πριν φτάσουν το 

τέταρτο φύλλο.  

 Εάν ο θόλος φυλλώματος της καλλιέργειας προστατεύει τα ζιζάνια, τότε η ποσότητα του ψεκαστικού υγρού 

πρέπει να αυξηθεί. 

Περιορισμοί: 

- Εφαρμόστε μόνο σε ξηρές καλλιέργειες  

- Η θερμοκρασία του ψεκαστικού διαλύματος και του αέρα θα πρέπει να είναι πάνω από 10°C σε κάθε 

ψεκασμό. 

- Η υπερδοσολογία (διπλοψεκάσματα) καθώς και η μεταφορά ψεκασμού με τον αέρα πρέπει να 

αποφεύγονται.  

- Μην εφαρμόζετε σε καλλιέργειες υπό καταπόνηση πχ από ξηρασία, ανεπάρκεια θρεπτικών συστατικών ή 

όπου μια προηγούμενη θεραπεία έχει αφαιρέσει το κερί των φύλλων.  

- Μην εφαρμόζετε σε περιόδους που οι θερμοκρασίες τη νύχτα πέφτουν κάτω από τους 2°C ή όταν οι 

θερμοκρασίες τη μέρα ξεπερνούν τους 18°C.   
 

Καταπολεμούμενα ζιζάνια:  

Ευαίσθητα στο ONYX ζιζάνια 
Λουβουδιά (Chenopodium sp. CHEAL) 

Σκαρολάχανο (Mercurialis annua ΜΕRΑΝ) 

Bλήτο (Amaranthus retroflexus AMARE, Amaranthus sp AMASS) 

Αγριοβαμβακιά (Abutilon theophrasti ABUTH) 

Λάμιο (Lamium amplexicaule LAMAM, Lamium purpureum LAMPU) 

Λουβουδιά (Atriplex patula ATXPA) 

Κολλητσίδα (Galium aparine GALAP) 

Αγριοτοματιά (Solanum nigrum SOLNI) 

Λαψάνα-σινάπι (Sinapis arvensis SINAR) 
 

Μέτρια ευαισθησία στο ONYX 
Περικοκλάδα (Convolvulus arvensis CONAR) 

Γεράνι (Geranium dissectum GERDI) 

Αγριοπιπεριά (Polygonum persicaria POLPE) 

 

6  Ειδικές συνθήκες γεωργικές, 

φυτοϋγείας ή περιβαλλοντολογικές 

υπό τις οποίες το σκεύασμα μπορεί 

να χρησιμοποιηθεί ή να αποκλειστεί 

Για να μειωθεί ο κίνδυνος ανάπτυξης ανθεκτικότητας:    

-Εφαρμόστε εναλλακτικές μεθόδους αντιμετώπισης ζιζανίων 

(μηχανική μέθοδος, καλλιεργητικά μέτρα κλπ).   

–Κάντε εναλλαγή ζιζανιοκτόνων με διαφορετικό τρόπο δράσης.  

 

 
 

7 Χρονικό διάστημα ασφαλείας μεταξύ εφαρμογής και: 

   

 - σποράς ή φύτευσης της προσ-

τατευόμενης καλλιέργειας 

---- 

   

 - σποράς ή φύτευσης των 

καλλιεργειών που ακολουθούν 

---- 

 - της πρόσβασης του ανθρώπου   

 ή των ζώων στην καλλιέργεια   

 στην οποία έχει εφαρμοστεί το   

 σκεύασμα 48 ώρες 

 

8  Στοιχεία φυτοτοξικότητας, 

ευαισθησίας ποικιλιών και κάθε 

άλλης παρενέργειας στα φυτά ή τα 

προϊόντα τους. 

Δεν είναι φυτοτοξικό όταν εφαρμόζεται σύμφωνα με τις οδηγίες 

χρήσης. Εάν εμφανισθούν συμπτώματα φυτοτοξικότητας, αυτά 

είναι παροδικά και δεν επηρεάζουν την απόδοση της καλλιέργειας.   

Να μην εφαρμόζεται στο γλυκό καλαμπόκι και σε καλλιέργειες που 

προορίζονται για σποροπαραγωγή.  

 

 

ΑΔΑ: ΩΕΚΖ4653ΠΓ-Ψ7Τ



 

 

9  Σήμανση 

σκευάσματος: 
                  ΠΡΟΣΟΧΗ 
   GSH02      GHS 07   GHS 09 

 

10  Δηλώσεις 

επικινδυνότητας 

H226 Εύφλεκτο υγρό ατμοί 

H315 Προκαλεί ερεθισμό του δέρματος. 

H317 Μπορεί να προκαλέσει δερματική αλλεργική αντίδραση. 

H319 Προκαλεί σοβαρό οφθαλμικό ερεθισμό. 

H410 Πολύ τοξικό για τους υδρόβιους οργανισμούς, με μακροχρόνιες επιπτώσεις.  

 

11  Δηλώσεις 

προφύλαξης 

P405 + P102 Φυλάσσεται κλειδωμένο. Μακριά από παιδιά. 

P270     Μην τρώτε, πίνετε ή καπνίζετε, όταν χρησιμοποιείτε αυτό το προϊόν. 

P280 Φοράτε ολόσωμη φόρμα, γάντια και συσκευή προστασίας ματιών/προσώπου, όταν 

χειρίζεσθε ή εφαρμόζεται το σκεύασμα. 

Φοράτε γάντια κατά τη διάρκεια της ανάμιξης φόρτωσης και της εφαρμογής. 

Σε περίπτωση επανεισόδου στην καλλιέργεια μετά τον ψεκασμό, φοράτε μακρυμάνικο 

πουκάμισο και μακρύ παντελόνι. 

P210 Μακριά από θερμότητα/σπινθήρες/γυμνές φλόγες/θερμές επιφάνειες. – Μην καπνίζετε. 

P261 Aποφεύγετε να αναπνέετε αναθυμιάσεις / σταγονίδια / εκνεφώματα. 

P264 Πλύνετε σχολαστικά τα χέρια και το πρόσωπο μετά το χειρισμό. 

P362+P364 Βγάλτε τα μολυσμένα ρούχα και πλύντε τα πριν τα ξαναφορέσετε.  

P272 Τα μολυσμένα ενδύματα εργασίας δεν πρέπει να βγαίνουν από το χώρο εργασίας. 

P391 Μαζέψτε τη χυμένη ποσότητα.  

P501 Διάθεση περιεχομένου/περιέκτη σύμφωνα με τοπικούς κανονισμούς. 

 SP1 Μη ρυπαίνετε τα νερά με το σκεύασμα ή τη συσκευασία του. (μην καθαρίζετε τα 

ψεκαστικά κοντά σε επιφανειακά ύδατα / αποφύγετε ρύπανση μέσω αποχετεύσεων από 

αυλές και δρόμους). 

SPe3 Για να προστατέψετε τους υδρόβιους οργανισμούς αφήστε μια φυτική ζώνη ανάσχεσης 

10 μέτρων από τα επιφανειακά ύδατα. 

EUH401 Για να αποφύγετε κινδύνους για την ανθρώπινη υγεία και το περιβάλλον, 

ακολουθήστε τις οδηγίες χρήσης. 

 

12  Πρώτες 

βοήθειες - 

Αντίδοτο 

P305+P351+P338 ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΠΑΦΗΣ ΜΕ ΤΑ ΜΑΤΙΑ: Ξεπλύνετε προσεκτικά με 

νερό για αρκετά λεπτά. Εάν υπάρχουν φακοί επαφής, αφαιρέστε τους, 

εφόσον είναι εύκολο. Συνεχίστε να ξεπλένετε. 

P337+P313  Εάν δεν υποχωρεί ο οφθαλμικός ερεθισμός: Συμβουλευθείτε / Επισκεφθείτε γιατρό. 

P302+352 ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΠΑΦΗΣ ΜΕ ΤΟ ΔΕΡΜΑ: Πλύνετε με άφθονο νερό και σαπούνι. 

P333+313 Εάν παρατηρηθεί ερεθισμός του δέρματος ή εμφανιστεί εξάνθημα: Συμβουλευθείτε / 

Επισκεφθείτε γιατρό. 

Τηλέφωνο Κέντρου Δηλητηριάσεων: 210 77 93 777. 

 

 

13 Προστασία των καταναλωτών  

   

13.1  Μέγιστα όρια υπολειμμάτων (MRLs): σύμφωνα με τον Κανονισμό 396/2005, όπως ισχύει. 
 

13.2 Τελευταία επέμβαση πριν τη συγκομιδή ή πριν τη 

διάθεση στην αγορά όταν πρόκειται για 

μετασυλλεκτικές χρήσεις 

Φυτικά προϊόντα Ημέρες 

Αραβόσιτος Δεν ορίζεται (καθορίζεται 

από το χρόνο εφαρμογής) 

 

14  Συνθήκες αποθήκευσης, 

χρονική σταθερότητα του 

σκευάσματος 

P403+P235 Αποθηκεύεται σε καλά αεριζόμενο χώρο. Διατηρείται δροσερό. 

Φυλάξτε το στην αρχική του συσκευασία, σε κανονικές συνθήκες 

θερμοκρασίας. Στις συνθήκες αυτές παραμένει σταθερό για δύο (2) χρόνια. 
 

 

15  
Ανάκληση της έγκρισης/παράταση της έγκρισης: Η παρούσα άδεια διάθεσης στην αγορά μπορεί να 

ανακληθεί οποιαδήποτε στιγμή εάν οι όροι για την απόκτησή της δεν πληρούνται ή έπαψαν να 

πληρούνται ή παρασχέθηκαν πλαστά ή παραπλανητικά στοιχεία βάσει των οποίων χορηγήθηκε αυτή. 

ΑΔΑ: ΩΕΚΖ4653ΠΓ-Ψ7Τ



 

 

 

16 Κατάλογος προστατευομένων μελετών: Στο Παράρτημα ΙΙΙ καταγράφονται οι μελέτες στις οποίες 

στηρίχθηκε η παρούσα απόφαση καθώς και η περίοδος προστασίας αυτών. Οι μελέτες αυτές, πλην των 

εμπιστευτικών, παραμένουν στα αρχεία της ΣΕΑ στην διάθεση των ενδιαφερομένων. 
 

17. Κατάθεση συμπληρωματικών στοιχείων/μελετών: 

Ο κάτοχος της έγκρισης οφείλει εντός 24 μηνών από την ημερομηνία έκδοσης της παρούσας απόφασης 

να προσκομίσει στην ΣΕΑ τα ακόλουθα: 

1) An explanation for the difference between the test results of pourability study of the two years 

storage (Hubbard 2015) and Hubbard, S. 2013. 

2) Study on storage stability of residues in dry commodities.  

 

Β Γενικές υποχρεώσεις    

 1. Ο κάτοχος της άδειας είναι υποχρεωμένος σε οποιαδήποτε χρονική στιγμή να ενημερώσει την ΣΕΑ για 

οποιεσδήποτε δυσμενείς επιπτώσεις στον άνθρωπο ή/και το περιβάλλον που περιήλθε σε γνώση τους από 

την χρήση του προϊόντος. Τυχόν απόκρυψη μιας τέτοιας πληροφορίας αποτελεί αδίκημα και διώκεται 

ποινικά ενώ παράλληλα ανακαλείται η έγκριση. 

2. Ο κάτοχος της έγκρισης θα πρέπει να διατηρεί συνεχώς ενημερωμένους τους φακέλους του σκευάσματος 

που τηρούνται στην ΣΕΑ με βάση τα νεότερα επιστημονικά δεδομένα για οποιαδήποτε μελλοντική 

επανεξέταση. 

3. Η ετικέτα του σκευάσματος θα είναι σύμφωνη με τον Καν. 547/2011 και την παρούσα απόφαση. 

4. Η διαφήμιση του σκευάσματος επιτρέπεται μόνο εφ’ όσον είναι σύμφωνη με τους όρους της έγκρισης του 

σκευάσματος και την ισχύουσα νομοθεσία. 

5. Για κάθε εγκεκριμένη συσκευασία να υποβληθεί στην ΣΕΑ τελική ετικέτα πριν το προϊόν με την 

συγκεκριμένη συσκευασία διατεθεί στην αγορά. 

6. Ο κάτοχος της άδειας οφείλει  να τηρεί για τουλάχιστον πέντε (5) χρόνια αρχείο των ποσοτήτων που 

εισάγει και διαθέτει στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος στο οποίο αναφέρεται η παρούσα 

απόφαση και να προσκομίσει τα στοιχεία αυτά στην ΣΕΑ όποτε αυτά ζητηθούν.  

7. Η ενδιαφερόμενη εταιρεία έχει δικαίωμα να υποβάλει ένσταση εντός τριάντα (30) ημερών από 

την ανάρτηση αυτής στην ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 
 

 

 

  Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης  
 

 

 

Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 
 

http://wwww.minagric.gr/greek/data/ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ-ΙΙΙ-ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ-ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ-ΜΕΛΕΤΩΝ.doc
ΑΔΑ: ΩΕΚΖ4653ΠΓ-Ψ7Τ


		2018-02-15T15:53:51+0200
	Athens




